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,J;>ziennik ,Ustaw Nr tQ Poz. 74; 75, 76 i 77 

" 14 

OSWIADCZENJE RZĄDOWE .' 
" z dnia 27 lutego 1982 r. 

w sprawie 
' Republiką 

wymiany dokumentów ratyfikacyjnych Umowy Urlędzy Polską Rzecząpospolitą Ludową a Algienką 
Ludowo-Demokratyczną dotyczącej obrotu prawnego w sprawach cywilnych I kiunych, podpisanej 
. , w Algierze dnia 9 ll.~top ;łda 1976 r. 

Podaje się mnIejszym do wiadomości. że zgodnie 
z artykulem 60 Uinowy między Polską .Rzecząpospolitą 

LudQ.wą a Algie,rsk ą Republiką ludowo-Demokrat yczną 
dotyczące j. obrotu prawnego w sprawach cywilnych i kar­
nych,.podpisanej w Algierze dnia 9 listopada 1976 L, ' na-

, . , 

stąpJlci w Warszawie dnia :l6 stycżma ) 982 r. w yUllana 
dokumentów ratyfikacyjnych wymienionej. umowy . 

Powyższa umowa weszia w zycie ' dnia 26 lutego 
1982 r. 

Minister Spraw Zagranicznych : J .. Czy/ek 

75 

OSWIADCZENłJ; RZĄDOWE 

z dnia 23 lutego ' 1982 r. 
\ ' '., ' ~-

o przyjęciu załącznika, E.6 do Międzynarodowej konwencji dotyczącej uprol!~czeoia I harmonizacji postępowanl:1 
celnego, sporządzonej ' w Kyoto . dnia t8 maja · 1973 .. r., dotyczącegO odprawwarunkowycb towarów pneznaczo-

. nych do przetworzenia w kraju przywozu. ' 

Podaje się nimeJszym do wiad'omości" że ztłeqnie ., 
z-artykułem . I, 2J,Jstęp4 Międzynarodowej kąnwencji do­

" tyqącej uproszczenia .i , łł~rmonizacji . pos.tępow i,mią c,~lo 
,nego, sporządzonej w Kyoto dola 18 maja ,1973 ' t; (Dz. U . 
z r980 r. Nr 12,poz. 38),· wszedł ' w życie . , w 'stosunku, 

. do Polskiej Rzeczy,pospolitej ' Ludbwejdnia 28 grudni., 
1981 \~ załącznik E.6 dotyczący ·· odpra\V : ~a~unkówych 

' t <?warow 'przeznaC5zonycn ,do, pr7>el wOfzenia w 'kra'ju . wzYt .:; 
. wozu. >-

Minister Spraw Zagranicznych: J. C:/'ylek 

(Tekst załącznikaE,6 zawiera załącznik !:lo niniejszego num:?ru) 
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OSWIADCZENIE ' RZĄDOWE 

. z dnia .23 lutego 1982 r. ' 
. " ~ . ... " . . ;. 

o przyjęciu załąC'lPlkćł E .• B do MI~dzynaródewet-" kOAwencji dotvczącej . uprouezenia harmonizacji postępowania 
celnego; sporządzonej w Kyoto dnia ' IB' maja' 1973 r.,~orvcząC:ego . odprawwanmkowych tow,arów , przeznaczo- , 

... ~ . nych do przetworze,n_ła Z'a granicą. ..' .' 

Podaje się mmeJszym do wiadomości. że ' ·zgodnie Polskiej Rze~zypospolitej LudoweJ ' dnia 28 grudnia 1981 r. 
S Ilrtykułem , 12 ustęp" MiędzynarodQweJ' konwencji do, ·i, zaJttcznik E.8 dotypący . odpraw , warunkOWYch to\v:arów · 

.. tyczącej uproszczenia I harmonizacjipostępowariiacel-. przezn~lczonychdo przetworzenia za granic.ą. 
Jlego, sporządzonej w Kyoto- dnia 18 maja 1973. r . . (Dz. U. 
1)980 r. Nr i2. poz. 38). wszedł .w -2ycie w'stosJlnku do . 

", ,. . . . , -
Minister S,praw Zag f;:lniCżnych: , J. ,Ciyrek ' 

(Tekst . za,łącznika E,B z~wiera zal ą·c.znik .óo. nj.niejsz(!go .. _n~!,mer~" . / "" . 
• ! 

77. 

. . ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW . , .. , ........ 

K·.dnia 19 . marca 19~r. 

. " ,\ 
'Na podstawie art 15 u~t. ' 3ustawy z dnia 19 ,'grudnia· 

1975 ' r. o podatltuod spadków j ' darowizn (Dz. U. Nr . -45, 
póz. ~28) zarządza Silę, co nastę'puje: 

f ' ,1. 1. 'Z~alnia~ię od podatku 
lowizn: 

' . ,. " 
l) nabycie w ~rodz. spadku: 

" -
()~ sl?adk~w.i da-

'j 

a) .przedmiot(lw wyposa~enla mies;ikania, pościeli. 

odzj,eży"bielizny. orą,z narzędzi pracy przeznaczo­
nych do < użytku w gospodarstwie domowym. z ·wy­
J'ltkiem mebli zabytkowych! futer ze ·· skór szla- · 

chetnych zwierząt futerkowych ,..:... 'Przez .' osoi;:ly 
zaliczoiTedo I; Ił i .II1 grupy podatkowej, " 

b) dziel . . sztuki będących priedmiotem twórczości 
spadkodawcy i ' materiałÓw "bibli~teczriych. jeżeli 
spadkodawca zajmował się twórczością lub dzia­
łalnośCią naukową, oświatową. artystyczną. lH~­
,racką lub publicystyczną. ' 

• " I 

. c) z~bytk<?w tU(~.\:Iomych i koJekcji wp~saąycb do re­
' .. jestru zabytków. 

.2) nabycie w drodze spadku lub darowi'zny zakładu rze-

" ~ , 

f, " " , , ', 

, " I 
. . ' ~ ... ' 

,. ! 

;.'., .... 



, l\)zlelulik Ustaw Nr tO 

mieślniczego. gastronomicznego. ' hotelu Jubpensjg.. 
natu przez osobę zaliczóną do I 'grUpy P9dliltkówej, 
kt6ra . zŁo7.y organowi podatkowemu wla'ściwemu w 
sprawach wymiaru podatku od spadkiÓw idarowim 
oświadczenie, że zakład ten będzie prowad'Lićnadał 
przez okres co upjmni.ej . 5 lat; niedotrzymanietego 
warunku powoduje .u'tiatę zwolnienia' od podat~u. 
z wyjątkiem wypądków, w których -napodstawts 
odrębnych przepisów - uprawnienie do wy~ony­
wania rzemiosła, prowadzenia za1<-ladu , gastronomicz­
nego,hotetu lub ;pensjołwtu wygasa przed uplyl'wem 
lat ,pięc;iu lub w razie niemożnośbdalszego prowa­
dzenia zakładu na ,.skutek zdill'zeń losowych; w wy­
padkaCh -tych podatek obni'Ża się proporcjonalnie do 
okresu prowadzenia działalności p~ez - Spadkohiercą 
lub obdarowanego, 

3) Jlabycie przez rzemieślnika w ' drodze darowizny ma· 
szyn, urządzeń i narzędzi otrzymanych z zagranicy, 
pod warunkiem złożenia przez nabywcę ośWiadczenia 
orga'óowi poda-tkowemu. ie otrzymane maszyny ,za­
instalUje w prowadzonym przezsiebi€ zakładzie [:re­
mieślniczymi w ciągu 3 łal .od daty otrzymania 
nie sprzeda ich lub nie przekaże , bezpIŁitnieoso1Jom 
trzecim; niedotrzymanie tego wtlfunkupowoduje 
utratę ' zWblnienia'. ' 

,'.-., 
4) nabycie przez rolnik.a poj !łzdów rolniczvch i maszyn 

rolniczych oraz częśCi do tych POJ Cl Za6W i maszyn, 
pod waru~kiem, że te pojazdy i maszyny rolni cza 
w ciągu 3 lat od daty otf'~ymania nie zQstaną przez 
nabywcę sprzedane lub darowane osobom trzecims 

, niedotrzymanie . tego warunku powoduje utratę zwol. 
nienia, 

S}o nabycie własności fizycznie wydzielonych części nie-
, ruchomości w drodze zasiedzenia przez osoby będące ' 

współwłaŚcicielami ulamkow~hcz<;~ci nierucho­
mości -:- 'do wysokości udziału we współwłasności. 

2. Zwolnienia , okreŚ'lone' w ' ust. 1 stosuje się, jeżeli 
nabywca 'jest obywatelem polskim lub Ina miejsce za-, 
mieszkania albo siedzibę w Polsce. . 

§ i. Podwyższa się kwoty wolne ,od op.odatkowania 
. podatkiem od ' spadków i daTowizn: . 

l) w.. l grupie podatkowej z 50;000' zł do 200:000 zł, 

2) w II grupie podatkowej z 30.000 zł do 150.000 z:i, 

3) ,w III grupie pqdalkowej z 3().000 zł do 100.000 zl, 

4) w 1\1 grupie podatkowej z ' 30.000z1 do 50.()OO zł. 

§ 3. 1. W razie nabycia w drodze spadku spół­

dzielcze90 prawa do lokalu, sarnodzielnęgolokalu miesz­
kalnego lub budynku przyjmuje się wartość w wysokości: 

l) spółdzielczego pra wa do lokal LI - równowartości 

tego prawa ustalonej przez spółd z ielnię na podsta wie 
zasad okre$lonych przez Zarząd Centralnego Związku 
Spółdzielni Budownictwa Mieszkaniow~go w celach 
rozliczeń z ' cz/onka·mt spóidzielni, , 

2) ' samodzielnego lokalu mieszkalnegp, stanowi~ego 

odrębny przedmiot własności - odpowiadającej cenie 
sprzedaży lokalu przez Pa'ńslwo, obowiązującej w 
dniu dokonania wymiaru poc,latku, ż uwzględnieniem 

odpisów na zużycie lokalu bez 'odliczania 'przyzna­
nych 150n ifi kat i ulg w spłacie .'ustalonej ceny. 

. 3) domu wielomieszkaniowego ~ odpowiadającej" od­
szkodowaniu ustalanemu wedlug zasad obowiązują­

cychprz.y wywłaszczaniu ni'eT;ochomości. jeżeFi · na­
bywty nie dysponują wółnyml ~ldkal,ami w tym domu, 
.. je.żelinabyw,cldysponlli4 wolnymi , lokalami w 

-'---;--- ,- . ---- - ---c------------
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domu ;Wiełomiesz~~nio;"'ym" : w'aTtość cztlści '. domu 
, obejroitjącej takie 10kale ustala się w~posóh ,okreśt~­

ny w pkt ' 2 , wpozóstalej częśći ' zaś/ prqporcjónaJnie 
do ·wysokości, ódszkodowanja, 

4) innego budynku niż wymieniony w ' pki 3, objęt~go 
obow.iązkowym ,:ubezpiecze.uiem - odpowiadającej 
kwoci~szacllnku tych budynków w celach obowiąz­
k.owego ubezpieczenia w roku, w którym dokonuje 
się wymiaru podatku. ' 

2. W razie nabycia w drodze spadku samochodu 050-

b~wego,samochoduosobowo-towalowegolub motocyk.:la, 
,na który ,jest ,uSlalonacena detaliczna, wartość tego sa­
mochodu lub motocykla przyjmuje . się w wysokości te~ 
ceny 'z unia złożenia zeznania podatkowego, z uwzg!ęd­
nieniem stopnia zużycia~ W braku ceny detalicznej war­
tość samochodu lub motocykla przyjmuje się~ w wyso­
kości wartości rynkowej. 

3. Przepisy ust. 1 i 2 stośuje się odpowiednio . do 
. darowizny, jeżeli obdarowany należy do ()sób ,zaliczonych 

do L II lu,bII1 grupy podatkowej. 

\ § 4. 1. Z podstawy opodatkowania 'wylącza się war­
tość spól<;lziel'Czegoprawa do lokalu, samodzielnego lo­
kalu mieszkalnego lub budynku mięszkalnego: 

1) nabytego w drodze spadku lub darowizny przez osoby 
zaHczone do I grupy podatkowej - d.o_ łącznej wy­
sokości ,900.000 zł, " 

2) nabytego w drodze , spadku lub darowizny przez 
osoby zaliczone do II grupy podatkowej - do łącz­

nej wysokości 600.000 zł. 

3) nabytego w drodze spadku przez osoby zaliczone do 
III grupy podatkowe( - do łącznej wysokości 
300:000 zł. ' 

2. Ulgi określon~ w ust. 1 prZysługują osobom, 
które: 

l) nie są.. właścicielami innego budynku mieszkalnego 
,.łub samodzielnegolokallI mieszkalnego , bądź będąc 

nimi pneni.osą w'łasnoś'Ć bud.ynku lub lokalu na rzecz 
.zstępnych .albo Państwa, 

2) nie dysponują spół3!ziel'CZymprawemdo lokalu, a w 
'razie dysponowania tym prawem -przekailł je 
zstępnym lub pozostawią lokal do dyspozycji spół­
dZIelni, 

3) nie są najelJlcami lok-alu 
nistracyjnej bądź będąc 
dyspozycji terenowego 
stwoWej 

na podstawie decyzji adml­
nimi pozostawią ! lokal do 

organu administracji ' pań-

złożą oświadczenie, że co najmniej przez pięĆ lat od 
daty powstania obowiązku podatkowego będą zamieszki­
wać wnabyŁym' budynku lub lokalu. 

3. W razie zbycia budynku lub lokalu przed upły­

yvem terminu określonego w ust. 2 wznawia się postę­

powanie podatkowe i dokonuje wymiaru podatlvu od całej 
wartości prz'edmiotu opodatkowania 'ustalonej tak, .jakby , 
ulga nie przysługiwała, 

# , 
4. Nieslanówi podstawy do wznowienia postępo-

wania z przyczyny określonej w ust. 3 zbycie udziału 

w budynku lub lokaju na rzecz innego ze spadkobierców 
\ lub, obdarowanych oraz zbycie ' budynku lub lokalu, je­
żeli było ono uzasadnione koniecznością 'znlianywarun­
ków mieszkani~wych. a nabycie innego'hudynku lub 
'uzyskanie pozwolenia n~ 'jego budowę albo llabyci.elnne­
go lokalu nastąpiło nie późni-ej nii w cią:gu5ześciu " 

,mi~sięcy~€ldni:azbycia. 
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, lhieFlnik . Ustaw Nr 10 " \ ' _ !"oz. 11.. 

S. U~gł 'określone.w ust. t ItosUj • . 5ię, jeże),j. , na,. ~ ' 5p-adk.ów ,'1 darowiźn(piR' U::;Nr. ''45,pó:t~' _':?28k chyba te - ' 
. bywca je~ , obywaŁelempol.skim -łub ma' miejsce' ta- :tal'tosowa'nie ulg. ó. Który€;h moWa < w . ust. l-S, bYłoby. 
.mieszkania albo sied~ibę "!' P\>łsceó ,., ' dl.a, nioh kórz-y:stniejsze. 

,' .. 
, . 6. Przepisów ust. 1-5 nie stos,jj~się;. do' p.odatników 

uprawni,mych .do ulgi podatkowej ' bądt z:wolnienia' od· 
pod~tku na podstawie ~rt . . 4 ust: 1 pkt l ' lit. ej i art. t5, 
ust; 1 ustawy z dnia .l$) grudnul 1975 r. Q podatku od 

§ 5. Podatek od' spadków i darowizn oblicza . się, od 
Podwyżki podiitawy opodatkowania ponad kwotę wolna 

. od podatku według następujących skal: ' 

Podatek. wynosi 
Kwoty nadwyżki' w i zł 

• ponad do 

1') od nabywców zaliczonycl,l do I grupy podatkowej: 

100.000 
, 100.000- 200,000 
200~000- '.wO.OOO 
400.000:- 600.000 
600.000- 800.000 
800.000-1.000.000 

. 1.000.0.Q<>--1.300:000 
1.300.00~ 1.600.000 
1.600.000 

5/Jt/J od , nadwyżki .\ 
5.:000 zl I 6% ' od nadwyżki ponad 

t 1.000 zł i 7010 
25.000 zł· i 
43;000 zł i 
65,000 . zł i 

9% 
110f0 
13°/0 

91 :600 zl i 
136.qOO zł i 
187.000 zł i 

15% . 
17010 
190iet 

.. ... 

. .. 
.. 

2) od ~abywców zaliczonych do.II grupy podatkowej: 

50:000 
50.000- 250.000, 
25().00~ "50.000 
"50.000- ' 650.000 ' 
650.000- 850;000 
850.000-1.050.000 

1.050.000-1.350.000: 
1.350.000-1.650.000 
1.650.000 

, 

\ 7010 od nadwyżki 
3.500 zł i 9% od nad;wyżki ponad 

21.500 zł i 10010 II 

'41.500 zł i 12010· II 

65.500 zł i 14010 II 

93.500 z~ i 16% ' II 
' .. " 

. 125.500 złi 19°/0- II II 

182.500 zł i 23°/0 II 

251.500 zr i 26010. 

3) bd nabywc6wzaHczonych do III grupy podatkowej: ' 

100.000 
.100,000- 3QO,OOO 
300~O~· 500,000 " 
500.000:- 100.000 
1OO~OO\h. '900J}OO:-­
!OO;OO();-t. toO;Q(IDi 

t.t00:Q.()O;-t .. 400,OO()\ 
t .400.000-1.900.000' 
1.900.ÓOO' . 

11 °/0, od n;ro wyżki 
" ' 1-1.000 zl i 13010. od nadwyżki ponad 

.. 3:1>.000 z:ł i 1:50 Iii 
67.000' zł i 18010 

l'OJ;OOO z-ł i 2lo/et 
.tr4'5.000 zł i: 2'iOI. 

193':000: zł i 27010 
274.000 zl r 31 %: 
4:29.000 zl i 36°/0 

II 

" 
.. 
II 

II 

II 

II 

II 

.f) oct nabywców zaliczonych do IV grupy podatkowej: 

5O" OO~ 
50.000:- 150.000 

150.000- 350.000 
350.000:- 55.0.000 
550.000-150.000 

. 750.00Q-950.000 
950.000-1.150.000 

1.150.000.;...10450: 000 
1.450.000' 

15010 od nadwyżki 
7'~5aO zł i 20010 od nadwyżki ponad 

27.500 zł i 25%. 
77.500 zl i 30% 

1.37.500 .zl i 37010 
211-.500z1 i 45% 
301.500z1 i 55010 
411.500 zł i 65010 
606.500 zł ' i 15°/0 

.. 
II 

li 

., 

100.000 źł 
:200~000 zł 

400:000: zl 
600.000 zł 
800.000 ił 

1.000.000 zł . 
1.300.aOU zł 
1.600.000 zł. 

50.000 zł 
250.000 zł 

450,000 ' zł 
650.000 zł 

850.000 zł 

1.050;000 zł 

1~50jÓOO zł 
1.650.00'0 zl 

100;000. złe 
3Q(lOOO · ,zj 

500.000 zł:: 

7QO.o'oO. zł-

9.00.00'0. zł: 
1'.100,000 zł 
lADO.OOO zł: 
1'.90mOOO zl' . 

50.000 zł!' 

150;000 zł 
350.000 zł' 

5S0.000 zł 

7'50.000z1 
95G.OOOzł 

1.150,000 zł 

L450.000 zł 

§ 6. 1. ' Traci moe rozporządzenięc Rady Ministrów ustawy o podatku od spadków i darowizn (pz. U: ~ 1975 r; 
2 dnia 29 gnldnia 1915 .r.. w spI:awte ·zw0.lnienia. O-abYCM Nr 46. poz. 256 i z 1978 r. Nr 28, poz.r231-. 
własności nielUóryclr rzeczy l praw ' majątkowych od § .. 7. ' ROZpofząpzeni-e wched.zi -wż.y.cie- z dniem: 09~O,. 
podatkli od sp.adków ł d'arowizn:(Dz;, U. z 19'75 r . . Nr 46. szenia i ma również ' zastosoy"anie : do, s~r,.il.\'.z wszczr,:Jyd'l 
po:&.. 246 i a 1979 r. Nr 8. poz~ 48). . , przed jego wejściem wżycie, nie . zakończonych d.ecyzić\ 

2. W zakreSie , uregu:fowanym , Vf § .3' nie' stosuje się, 'ostateczną; . . . 
przepisów ł 1 ust., 2' ł 3' rozporządzenia; Mfnts.tr'a' , Fr-
nansów z d'aia- 30 grudl1:i'<t HWS .f'. w sprawie \V'y·!tonani;a Plews Rady ·MiojstrÓ,v; gen.annii. W. Jaruzelsk1 

.. # 
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